Dat. III. (7) Id. Decemb. Constantinop. (8) DN. IUSTINIANO (9) A. II. Cons. [528.]

32. Idem A. MENNAE P. P.—Quoniam in prioribus sanctionibus illud statuimus, ut, si quid minus legitima portione his derelictum sit, qui ex antiquis legibus de inofficioso testamento actionem movere poterant, hoc repleatur, ne occasione minoris quantitatis testamentum rescindatur, hoc in praesenti addendum esse censemus, ut, si conditionibus quibusdam vel dilationibus aut aliqua dispositione, moram vel modum vel aliud gravamen introducente, eorum iura, qui ad memoratam actionem vocabantur, imminuta (10) esse videantur, ipsa conditio vel dilatio vel alia dispositio, moram vel quocunque onus introducens, tollatur, et ita res procedat, quasi nihil eorum testamento additum esset.

Dat. prid. Kal. (11) April. Constantinop. (12) DECIO V. C. Cons. [529.]

33. Idem A. DEMOSTHENI P. P.—Si quis suo testamento maximam quidem portionem libero relinquat (13), minusculam autem alii vel alijs de stirpe sua progenitis, ipsam tamen legitimam sive in hereditate vel (14) in legato vel in (15) fideicomisso, ut non possit locus inofficiosi testamenti (16) querelae fieri, et ille quidem, qui ex parvulo genitoris sui consequitur (17) substantiam, eam suscipere maluerit, qui (18) autem ex maiore parte eam amplexus est, sive unus sive plures sint, non (19) statim et sine contentioso proposito vel ulla mora eam restituere voluerit, sed exspectato (20) iudiciorum strepitu et multis variisque certaminibus habitis, post longum tempus ex sententia iudicis vix eam reddiderit, crudelitatem eius competenti

Dada en Constantinopla las Calendas de Junio, bajo el segundo consulado de JUSTINIANO, Augusto. [528.]

31. El mismo Augusto á MENNA, Prefecto del Pretorio.—Mandamos, que sean igualmente aplicables á los testamentos no escritos que se hagan, las disposiciones que recientemente hemos dado para la conservación y difícil anulación de los testamentos, á fin de que por razón de la Falcidia, que no se haya dejado á aquellas personas que por las antiguas leyes eran llamadas á la querella de testamento inoficioso, no peligren los testamentos, sino que únicamente se complete lo que falta para la porción legítima, esto es, para la cuarta parte de la sucesión abintestato, quedando exceptuados aquellos á quienes nada se les dejó en el testamento, respecto de los que conservamos intactas las antiguas leyes.

Dada en Constantinopla á 3 de los Idus de Diciembre, bajo el segundo consulado de don JUSTINIANO, Augusto. [528.]